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EKİM 2008 ÖDEMELER DENGESİ İSTATİSTİKLERİNE İLİŞKİN BASIN 

DUYURUSU 

 

 19 Aralık 2008’de yayımlanan Ekim 2008 ödemeler dengesi  istatistiklerinde 

yer alan Net Hata ve Noksan kalemiyle ilgili çalışmaların sürdüğü,  aynı tarihli 

Bankamız Basın Bildirisiyle duyurulmuştu. 

 Konuyla ilgili olarak yapılan çalışmalar sonucunda; 2008 yılı Ekim ayında 

gerçekleşen ve aşağıda açıklanan bazı gelişmelerin Net Hata ve Noksan kaleminde 

önemli etkileri olduğu anlaşılmaktadır. 

 Yurt dışında yerleşik kişilerle Yeni Türk lirası üzerinden gerçekleştirilen 

ödemeler dengesine konu işlemler; bankaların bu işlemlere ilişkin Yeni Türk lirası  

hesaplarındaki bir önceki aya göre olan değişimlerden takip edilmekte olup, 

hesaplamalarda ABD doları karşılıkları için ilgili ayın Bankamız ortalama döviz alış 

kuru kullanılmaktadır. 

 2008 yılı Ekim ayında, Yeni Türk lirasının ABD doları karşısındaki değişimi,  

dönem boyunca düzenli ve önemli ölçüde değer kaybetme yönünde olmuştur. 

Bunun sonucunda, Yeni Türk lirası hesaplarındaki değişimlerin ABD dolar 

karşılıklarının ortalama kurdan hesaplanan değeri ile döviz üzerinden 

gerçekleştirilen karşı hesapların ABD dolar karşılıklarının işlem sırasında geçerli 

olan kurlardan bulunması, aynı işlemin karşılıklı kayıtları için farklı ABD dolar 

karşılıkları yaratmıştır. 

 Ödemeler dengesi istatistiklerine kaydı yapılamayan yurt içinde yerleşik 

kişilerin yurt dışındaki mevduatlarından yurda getirilerek döviz tevdiat hesaplarına 

aktarılan tutarlardan Yeni Türk lirası karşılığı alışı yapılan döviz miktarında çarpıcı 

bir artış gözlenmektedir. 

 Önceki dönemlerle karşılaştırıldığında, 2008 yılı Ekim ayında, bankacılık 

sistemi dışında tutulan efektif şeklindeki tasarrufların önemli ölçüde bankalara 

Yeni Türk lirası karşılığı satıldığı görülmektedir. 

 2008 yılı Ekim ayı ödemeler dengesi istatistiklerinde yer alan Net Hata Noksan 

kaleminin içeriğini büyük ölçüde oluşturan yukarıdaki nedenlerin sayısal 

büyüklüklerinin kesin olarak saptanması mümkün bulunmamaktadır. Sonuç itibarıyla, 

ödemeler dengesinin diğer kalemlerinde herhangi bir hataya rastlanılmadığından  



2008 yılı Ekim ayına ilişkin ödemeler dengesi istatistiklerinde Net Hata ve Noksan 

kaleminde her hangi bir revizyon yapılmayacaktır. 

 

 Kamuoyunun bilgisine sunulur. 


